
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

…… 

                       
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

    Πρέβεζα, 16/08/2021 

                           Αρ. Πρωτ.: 3211 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΗΠΕΙΡΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

Ταχ. Δ/νση 

Τ.Κ. – Πόλη 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

Ηλ. Ταχυδρ. 

: 

: 

: 

: 

: 

 Περδικάρη 1 

 481 00  Πρέβεζα 

 Γασπαρινάτου Δέσποινα 

 26823 62138 

 mail@dipe.pre.sch.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:      «Αποσπάσεις-τοποθετήσεις ΠΕ60,ΠΕ70 Γενικής Αγωγής, 2021-2022». 

 
                            Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16, κεφ. Γ’ (Αποσπάσεις) του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α’/30-09-1985) 

«Δομή και Λειτουργία της Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» και 21 παρ. 5 του Ν. 

3475/2006. 

2. Το άρθρο 31 παρ. 1,2 του Ν. 3848/2010, ΦΕΚ 71/τ.Α’/19-05-2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του 

εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και λοιπές διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/08-03-1996 τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 100 (ΦΕΚ 

94/22-05-1997 τ. Α΄). 

4. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ.Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των 

διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων διδασκόντων », όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Το έγγραφο του ΥΠΟΠΑΙΘ με αρίθμ. πρωτ. 137644/Ε1/03-09-2015 «Οδηγίες για τη διαδικασία 

τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές θέσεις». 

6. Το έγγραφο ΥΠΑΙΘ υπ’ αριθ. 102027/ΓΔ5/30-07-2020 «Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών 

και μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ σε λειτουργικά κενά» 

7. Το έγγραφο του ΥΠΑΙΘ με αρίθμ. πρωτ. 108336/Ε2/21-08-2020 «Οδηγίες για την προσωρινή 

τοποθέτηση των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών της Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης και την ανάληψη 

υπηρεσίας των αποσπασμένων από άλλο ΠΥΣΠΕ/ΠΥΣΔΕ». 

8.  Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 50 του Ν. 4692/2020 (Α’ 111) 

mailto:mail@dipe.pre.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΝΔ146ΜΤΛΗ-Λ0Α



9. Τη με αρίθμ. πρωτ. Φ.6/22510/Δ1/25-02-2021 (ΑΔΑ:ΨΥ9846ΜΤΛΗ-ΟΣΜ) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 

θέμα: «Εγγραφές μαθητών/μαθητριών στα Νηπιαγωγεία για το σχολικό έτος 2021-2022». 

10. Τη με αρίθμ. πρωτ. Φ.6/22511/Δ1/25-02-2021 (ΑΔΑ:6ΩΗ346ΜΤΛΗ-7Ν7) εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με 

θέμα: «Εγγραφές μαθητών/μαθητριών στα Δημοτικά για το σχολικό έτος 2021-2022». 

11. Τη με αρίθμ. πρωτ. Φ.7/51308/Δ1/10-05-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες 

Προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Νηπιαγωγείων για το σχολικό έτος 2021-2022 – 

Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος». 

12. Τη με αρίθμ. πρωτ. Φ.7/51340/Δ1/10-05-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες 

Προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Δημοτικών Σχολείων για το σχολικό έτος 2021-2022 – 

Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος – Λήξη διδασκαλίας μαθημάτων σχολικού 

έτους 2021-2022». 

13. Τη με αρίθμ. πρωτ. Φ.31/94185/Δ1/29-07-2021 Υ.Α. με θέμα: «Εργαστήρια Δεξιοτήτων στην 

Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση». 

14.  Τη με αρίθμ. πρωτ. 65531/Δ3/07-06-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: «Ενέργειες 

Προγραμματισμού του εκπαιδευτικού έργου των Ειδικών Νηπιαγωγείων και των Ειδικών Δημοτικών 

Σχολείων για το σχολικό έτος 2021-2022 – Προγραμματισμός λειτουργίας Ολοήμερου Προγράμματος». 

15.  Τη με αριθμ. πρωτ. 72889/Ε2/18-06-2021 απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας 

Εκπ/σης σε Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης για το σχολικό έτος 2021-2022». 

16.  Τη με αριθμ. πρωτ. 78028/Ε2/30-06-2021 απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών Α/θμιας 

Εκπ/σης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για το σχολικό έτος 2021-2022». 

17.  Τη με  αριθμ. πρωτ. 82755/Ε2/09-07-2021 απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ «Απόσπαση εκπαιδευτικών Π.Ε στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα για το σχολικό έτος 2021-2022». 

18.  Τη με  αριθμ. πρωτ. 78050/Ε2/30-06-2021 απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας από ΚΕΣΥ ή ΠΥΣΠΕ σε σχολεία Κωφών/και Τυφλών/ΕΕΕΕΚ/ΣΜΕΑΕ για το σχολικό έτος 

2021-2022». 

19.  Τη με  αριθμ. πρωτ. 82954/Γ4/09-07-2021 απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας στην Εθνική Βιβλιοθήκη της Ελλάδας και στις Δημόσιες Βιβλιοθήκες 

για το σχολικό έτος 2021-2022». 

20.  Τη με  αριθμ. πρωτ. Δ3/Α/Φ.41/ΣΧ.1260/2578/20-07-2021 απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ «Αποσπάσεις 

εκπαιδευτικών Α/θμιας, Β/θμιας εκπαίδευσης και Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης στα Γενικά Αρχεία του 

Κράτους (Κεντρική Υπηρεσία και Περιφερειακές Υπηρεσίες) για το σχολικό έτος 2021-2022. 

21.  Τη με  αριθμ. πρωτ. 89963/Ε2/23-07-2021 απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ «Αποσπάσεις Εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης, προκειμένου να οριστούν ως Συντονιστές 

Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ) σε Κέντρα ή /και δομές Φιλοξενίας Προσφύγων για το σχολικό έτος 

2021-2022». 

22. Τη με αριθ,. πρωτ. 86651/16-07-2021(ΦΕΚ 1662/26-07-2021/τ.Γ’) απόφαση Υ.ΠΑΙ.Θ «Μετάταξη 

υπαλλήλων». 

ΑΔΑ: ΩΝΔ146ΜΤΛΗ-Λ0Α



23. Τη με αριθμ. πρωτ. 94236/ΓΔ4/29-07-2021 απόφαση του ΥΠΑΙΘ «Πλαίσιο Προγράμματος Σπουδών 

για τα εργαστήρια Δεξιοτήτων όλων των τύπων σχολικών μονάδων, Νηπιαγωγείων, Δημοτικών και 

Γυμνασίων. 

24. Τροποποίηση της υπό στοιχεία 85317/Δ3/29-05-2019 απόφασης της Υφυπουργού Παιδείας Έρευνας 

και Θρησκευμάτων «Ωρολόγιο Πρόγραμμα υποχρεωτικού και ολοήμερου προγράμματος Ειδ. 

Νηπιαγωγείου και Ειδικού Δημοτικού Σχολείου (Β’2171) «Εργαστήρια Δεξιοτήτων στην Πρωτοβάθμια 

Εκπαίδευση» ΦΕΚ 3540/τ.Β’/03-08-2021. 

 
25. Την αριθμ. Φ.11.3/5257/25-06-2018 (ΑΔΑ:ΨΜΚΜ4653ΠΣ-3ΣΞ)απόφαση ΠΕ.ΔΙ.ΕΚ «Ορισμός 

αναπληρωτών των Δ/ντών των Δ/νσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε 

και Δ.Ε. Ηπείρου. 

 
26. Την αριθμ. 17/22-07-2021 Πράξη Π.Υ.Σ.Π.Ε Πρέβεζας  

 
27. Tο αριθμ. 2906/22-07-2021 έγγραφο της Δ.Π.Ε Πρέβεζας με θέμα: «Πρόταση: α) τοποθέτησης 

εκπαιδευτικών από αμοιβαίες μεταθέσεις, σε οργανικές θέσεις, σύμφωνα με την παρ.10 του άρθρου 

15 του Π.Δ. 50/1996 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

 

28. Το αριθμ. 2907/22-07-2021 έγγραφο της Δ.Π.Ε Πρέβεζας με θέμα: «Λειτουργικά κενά-Λειτουργικές 

Υπεραριθμίες 2021-2022 

 
29. Tην αριθμ. 18/02-08-2021 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε Πρέβεζας  

 
30. Την αριθμ. 3060/02-08-2021 (ΑΔΑ:62KΩ46ΜΤΛΗ-ΒΨ6) απόφαση της Δ.Π.Ε Πρέβεζας  με θέμα: 

«Ονομαστικός Χαρακτηρισμός Λειτουργικά Υπεράριθμων Εκπαιδευτικών διδακτικού έτους 2021-

2022» όπως ανακοινοποιήθηκε. 

 
31. Την 96845/Ε2/04-08-2021 Υ.Α με θέμα: «Συμπληρωματικές αποσπάσεις, ανακλήσεις, τροποποιήσεις 

και διορθώσεις αποσπάσεων Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από ΠΥΣΠΕ σε ΠΥΣΠΕ για 

το διδακτικό έτος 2021-2022». 

 
32. Την 246/06-08-2021 (εξερχ. βιβλίου ΠΥΣΠΕ) απάντηση σε ένσταση μόνιμου εκπαιδευτικού ΠΕ70. 

 
33. Την αριθμ. 19/06-08-2021 Πράξη του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Πρέβεζας. 

 
34. Την 3115/06-08-2021 (ΑΔΑ: 6ΒΗΡ46ΜΤΛΗ-ΟΣ9) με θέμα:|«Τοποθετήσεις Λειτουργικά Υπεράριθμων 

εκπαιδευτικών, για το διδακτικό έτος 2021-2022» 

 
35. Την 100252/Ε2/12-08-2021 εγκύκλιος του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Οδηγίες για την προσωρινή τοποθέτησης 

των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών Γενικής Εκπαίδευσης και των μεταταγμένων εκπαιδευτικών» 

ΑΔΑ: ΩΝΔ146ΜΤΛΗ-Λ0Α



 
36. Τις υπηρεσιακές μεταβολές του εκπαιδευτικού προσωπικού των σχολικών μονάδων της Δ.Π.Ε 

Πρέβεζας. 
 

37. Τις δηλώσεις απόσπασης των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών ΠΕ60 ΚΑΙ ΠΕ70. 
38. Τις ανάγκες σε διδακτικό προσωπικό των σχολικών μονάδων της Δ.Π.Ε Πρέβεζας . 

39. Την αριθμ. 20/16-08-2021 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Πρέβεζας . 

 
 

                                  

                                                                Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

α) Τοποθετούμε προσωρινά με την 20η/16-08-2021 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Πρέβεζας, τους παρακάτω 

μόνιμους εκπαιδευτικούς ΠΕ60 Γενικής Αγωγής , σε λειτουργικά κενά σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας, από 01-09-2021 και έως τη λήξη του σχολικού έτους 2021-

2022, ως εξής:  

 

 

Α/Α Σχολική 
Μονάδα 
Οργανικής 

Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Σχολική Μονάδα 
προσωρινής τοποθέτησης 

1. ΝΕΟΔΙΟΡΙΣΤΗ ΚΡΟΥΚΗ ΕΙΡΗΝΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ
Σ 

ΝΗΠ. Ν. ΣΑΜΨΟΥΝΤΑΣ 

2. ΝΕΟΔΙΟΡΙΣΤΗ ΤΣΙΑΤΣΙΑΝΗ 
ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ 

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΝΗΠ. Ν. ΚΕΡΑΣΟΥΝΤΑΣ 

 

 

β) Αποσπούμε  με την 20η/16-08-2021 Πράξη του ΠΥΣΠΕ Πρέβεζας, τους παρακάτω μόνιμους 

εκπαιδευτικούς ΠΕ60 και ΠΕ70 Γενικής Αγωγής , σε λειτουργικά κενά σχολικών μονάδων της Διεύθυνσης 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας, από 01-09-2021 και έως τη λήξη του διδακτικού έτους 2021-

2022, ως εξής: 

 

 ΠΕ 60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ 
 

 

Α/
Α 

Σχολική Μονάδα 

οργανικής 

Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Σχολείο 

Μονάδα 

Απόσπασης 

Μόρια 

1. 10
ο
ΝΗΠ.ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΝΗΠ. 

ΝΙΚΟΠΟΛΗΣ 

51 

2. ΝΗΠ. ΑΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

( εκτέλεση απόσπασης από 

αναπλήρωσή της) 

ΠΑΠΑΤΣΙΜΠΑ 

ΑΝΝΑ 

ΜΑΡΚΟΣ 3
ο
 ΝΗΠ. 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ

Σ «Κώστας 

Κρυστάλλης» 

42,33 

3. ΠΥΣΠΕ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 

 

ΤΖΙΜΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 10
ο
 ΝΗΠ. 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

42,05 

ΑΔΑ: ΩΝΔ146ΜΤΛΗ-Λ0Α



4. ΝΗΠ. ΝΙΚΟΠΟΛΗΣ ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛ

ΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙ

ΟΣ 

2
ο
 ΝΗΠ. 

ΦΙΛΙΠΠΙΑΔΑ

Σ 

31,05 
(ΜΔΣ47,06) 

5. ΝΗΠ. ΚΑΝΑΛΙΟΥ ΛΗΜΝΙΟΥ 

ΑΝΔΡΙΑΝΗ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΝΗΠ. 

ΛΟΥΡΟΥ 

31,05 
(ΜΔΣ43,63) 

6. ΝΗΠ. 

ΒΑΛΑΝΙΔΟΡΑΧΗΣ(σε 

αναστολή) 

2
ο
 ΝΗΠ.ΚΑΝΑΛΛΑΚΙΟΥ 

ΠΑΣΧΟΥΛΑ 

ΜΑΡΙΝΑ 

ΘΩΜΑΣ ΝΗΠ. 

ΚΑΝΑΛΙΟΥ 

26.41 

7. 2
ο
 ΝΗΠ.ΠΑΡΓΑΣ 

( εκτέλεση απόσπασης από 

αναπλήρωσή της) 

ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΗΛΙΑΣ ΝΗΠ. 

ΑΝΘΟΥΣΑΣ 

22 

 
 
 
 
 
 
 
 

 ΠΕ 70 ΔΑΣΚΑΛΩΝ ΓΕΝΙΚΗΣ 
 
 

Α
/
Α 

Σχολική Μονάδα 

Οργανικής 

Ονοματεπώνυ

μο 

Πατρώνυμο Σχολική Μονάδα 

Απόσπασης 

Μόρι

α 

1. Δ.Σ ΜΕΣΟΠΟΤΑΜΟΥ ΓΚΙΟΜΑΣΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1
ο
 Δ.Σ 

ΚΑΝΑΛΛΑΚΙΟΥ 

44,81 

2. 1
Ο

 Δ.Σ 

ΚΑΝΑΛΛΑΚΙΟΥ 

ΖΗΣΗ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΦΩΤΙΟΣ Δ.Σ 

ΜΕΣΟΠΟΤΑΜΟ

Υ 

39,55 

3. 1
ο
 Δ.Σ 

ΚΑΝΑΛΛΑΚΙΟΥ 

ΝΤΑΓΚΑ 

ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ

Σ 

2
ο
 Δ.Σ 

ΚΑΝΑΛΛΑΚΙΟΥ 

20,58 

                                                                                                    

 

 

                                                                                                                           Ο Διευθυντής 

 ΚΟΙΝ.:                                                                                          Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πρέβεζας                                                                                                                        

1.Εκπαιδευτικούς                                                                                                       
2. Π.Μ. υπαλλήλου 
3. Εκκαθαριστή αποδοχών                                                              
4. Δ.Π.Ε. Πρέβεζας   
5.My school                                                                                                 Γεώργιος Δ. Μότσιος 
                                                                                                          
                       

         

                               

                  

                                                           

ΑΔΑ: ΩΝΔ146ΜΤΛΗ-Λ0Α


		2021-08-18T09:29:26+0300
	Athens




